



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทร์ปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐
ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทร์ปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทร์ปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด $\varnothing$ ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน ลงอุโมงค์ไหลทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๒-๒๐๓

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทร์ปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ มีราคากลางเป็นเงิน ๓๐๐,๔๐๐.-บาท (-สามแสนสี่ร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทรปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๓๐๐,๔๐๐.-บาท (-สามแสนสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง - นานายทวิ จันทรปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน ลงลูกรังไหลทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๒-๒๐๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๓๐๐,๔๐๐.-บาท (-สามแสนสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)

จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวศินีนาถ ต่อสกุล	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	กรรมการ



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง-นายทรี จันทร์ปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร หาด 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน ลงสู่กรังไหลทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	234,881.93	1.3624	320,003.14	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก...-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			320,003.14	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,400.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสี่ร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศินีนาถ ต่อสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง-นายทรี จันทรปาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน ลงสู่รางไหลทางทั้งสองข้าง

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานเกรดปรับเกลี่ย ชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	625.00	ตร.ม.	-	-	13.78	8,612.50	8,612.50	26.00- 26.99 /
2	งานรองพื้นทางลูกรังหนา 0.20 ม.	0.00	ลบ.ม.	100.00	-	-	-	0.00	ลิตร
3	งานลูกรังไหลทางหนา 0.20 ม.	25.00	ลบ.ม.	100.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
4	ทรายรองพื้นทางปรับระดับ 0.05 ม.	25.00	ลบ.ม.	481.31	12,032.75	-	-	12,032.75	
5	งานผิวทางแบบ คสล. 0.15 ม. (ค.2)	75.00	ลบ.ม.	2,007.84	150,588.00	306.00	22,950.00	173,538.00	
6	งานเหล็กเส้น								
	6.1 RB $\varnothing$ 6 มม.	0.28	ตัน	20,813.55	5,827.79	-	-	5,827.79	
	6.2 RB $\varnothing$ 9 มม.	0.82	ตัน	18,354.39	15,050.60	-	-	15,050.60	
	6.3 RB $\varnothing$ 19 มม.	0.18	ตัน	19,345.79	3,482.24	-	-	3,482.24	
	6.4 DB $\varnothing$ 12 มม.	0.11	ตัน	17,679.25	1,944.72	-	-	1,944.72	
	6.5 ลวดผูกเหล็ก	21.91	กก.	25.53	559.36	-	-	559.36	
7	กระดาชานอ้อย	1.52	แผ่น	300.00	456.00	6.00	9.12	465.12	
8	ยางแอสฟัลท์	8.75	ลิตร	20.00	175.00	6.00	52.50	227.50	
9	งานไม้แบบ	16.25	ลบ.ฟ.	401.87	6,530.39	133	2,161.25	8,691.64	
	9.1 ตะปู	9.38	กก.	40.87	383.36	-	-	383.36	
10	งานท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก (ปากลินราง) ท่อขนาด $\varnothing$ 0.30x1.00 ม.	5.00	ท่อน	260.00	1,300.00	53.27	266.35	1,566.35	
รวมค่างานต้นทุน								234,881.93	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศินีนาถ ต่อสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม)